

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

NOMBRE DE LA ENTIDAD
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BANI

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	FOLDER 8 1/2X12	CAJA	1	0	1	0	2	RD\$214.00	RD\$428.00					
4412 - Suministros de oficina	FOLDER 8 1/2X11	CAJA	3	3	3	1	10	RD\$214.00	RD\$2,140.00					
4412 - Suministros de oficina	FOLDER 8 1/2X14	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$240.00	RD\$5,760.00					
4412 - Suministros de oficina	SOBRES MANILAS 8 1/2X11	CAJA	1	0	1	0	2	RD\$1,650.00	RD\$3,300.00					
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA PEQUEÑO	CAJA	0	1	0	1	2	RD\$1,650.00	RD\$3,300.00					
4412 - Suministros de oficina	SOBRES MANILAS 8 1/2X14	CAJA	1	0	0	1	2	RD\$3,300.00	RD\$6,600.00					
4412 - Suministros de oficina	CINTA DE MAQUINA DE SUMAR	UNIDAD	10	16	10	10	46	RD\$355.00	RD\$16,330.00					
4412 - Suministros de oficina	CINTA DE MAQUINA PANASONIC	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$100.00	RD\$6,000.00					
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA ANCHA	UNIDAD	25	25	25	25	100	RD\$71.00	RD\$7,100.00					
4412 - Suministros de oficina	CINTA DEEPSON S015329 NYL	UNIDAD	5	5	5	0	20	RD\$100.00	RD\$2,000.00					
4412 - Suministros de oficina	CINTA DE MAQUINA BROTHER	UNIDAD	10	10	15	15	50	RD\$100.00	RD\$5,000.00					
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO ROJO	CAJA	10	5	5	4	24	RD\$995.00	RD\$23,280.00	RD\$50,540.00				
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO NEGRO	CAJA	20	25	15	14	74	RD\$995.00	RD\$73,030.00					
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL	CAJA	100	134	100	100	434	RD\$995.00	RD\$41,230.00					
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON	CAJA	50	30	100	60	240	RD\$795.00	RD\$19,080.00					
4412 - Suministros de oficina	CLIC PEQUEÑO	CAJA	27	25	15	10	77	RD\$15.80	RD\$1,217.20					
4412 - Suministros de oficina	CLIC GRANDE	CAJA	33	20	20	10	83	RD\$35.00	RD\$2,905.00					
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	UNIDAD	25	10	10	0	50	RD\$23.00	RD\$1,150.00					

NOMBRE DE LA ENTIDAD
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BANI

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
2517 - Componentes y sistemas de transporte	PRE AUTOMATICO SW-31 12V USA	UNIDAD	6	6	6	6	12	RD\$100.00	RD\$1,200.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CABEZOTE PLOMO BT13 POLO FINO	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$75.00	RD\$18,000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CABEZOTE CH-7-666 DE CAMION	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$100.00	RD\$24,000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE GASOL 1146-BF5810-F184A	UNIDAD	20	20	20	20	80	RD\$500.00	RD\$40,000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$2,834.83	RD\$113,393.20	RD\$208,961.20				
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$892.00	RD\$21,408.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$1,438.00	RD\$34,512.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$1,652.00	RD\$39,648.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE SECADOR DE AIRE BALD	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$2,200.00	RD\$132,000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO HIDRAULICO	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$2,936.00	RD\$35,232.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE GASOL 1147-BF5800-F183	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$500.00	RD\$6,000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE GASOL LFF-3520-PF10 CHEVROL	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$450.00	RD\$5,400.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE LFP670 PH-3612 CUMMINS	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$950.00	RD\$21,400.00					



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

NOMBRE DE LA ENTIDAD
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BANI

Fecha de Revisión	13/01/2017
Fecha de Aprobación	13/01/2017
Version	1
No. de Páginas	

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MANUBRIO AFUERA 69220-8720/-HS-3060	UNIDAD	3	3	3	3	24	RD\$200.00	RD\$4.800.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BOMBA DE FRENO7/8 51100-56B10 SUZUKI	UNIDAD	3	3	3	3	24	RD\$2.000.00	RD\$48.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FAROL #66 RH 81550-87380 O	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$2.980.00	RD\$107.280.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FAROL #66 LH 81550-87380 OMS	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.950.00	RD\$17.820.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ENCHUFE MEMBRA DE 6 EH 6	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$75.00	RD\$9.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ENCHUFE 5 PTCABLE LARGO	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$75.00	RD\$1.800.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	DIAGRAMA 30 PULGADA	UNIDAD	12	10	8	10	40	RD\$225.00	RD\$9.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	TRAMISION EATON	UNIDAD	2	1	1	1	5	RD\$30.000.00	RD\$150.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	JUNTA DE BLOK 1141-82000 3CIL FORZA	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$475.00	RD\$5.700.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	JUNTA DE EJE 85-1022/EGI-SK022	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$1.375.00	RD\$22.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	JUNTA DE CULATA ME-013300 MAGAZAKY	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.200.00	RD\$14.400.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ESPEJO RET TH-1617/87901-87298 DELT	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$300.00	RD\$7.200.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	PULLMON 3030C MACK	UNIDAD	3	2	2	2	9	RD\$2.500.00	RD\$22.500.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	TAMBOR TRASERO 1540D	UNIDAD	3	2	2	2	9	RD\$3.000.00	RD\$27.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	TAMBOR TRASERO	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$7.000.00	RD\$56.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ANILLA 13011-54060 TOYOTA	UNIDAD	2	2	1	1	6	RD\$4.300.00	RD\$25.800.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ANILLA 13011-54060 RIK	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$1.864.00	RD\$44.736.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BURGO DE JUNTA	UNIDAD	3	3	2	2	10	RD\$2.800.00	RD\$28.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BABY	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.800.00	RD\$21.600.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BABY DE VIELA	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.800.00	RD\$21.600.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ROLLBEARING	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$450.00	RD\$5.400.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	PISTON	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$4.000.00	RD\$128.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	LINPIA VIGRIO	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$350.00	RD\$16.800.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	JUNTA MOTER	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$400.00	RD\$19.200.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	HORQUILLA	UNIDAD	1	0	1	0	2	RD\$7.500.00	RD\$15.000.00					
2712 - Maquinaria y equipo hidráulico	BOMBA SUMERGIBLE	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$45.000.00	RD\$180.000.00					
2712 - Maquinaria y equipo hidráulico	BOMBA DE AGUA	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$1.500.00	RD\$24.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BOMBILLO 1073/HL211524VIP	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$100.00	RD\$4.800.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ALAMBRE 14	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$10.00	RD\$2.400.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ALAMBRE 30	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$12.00	RD\$720.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CORREA VENTILADOR B-60	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$195.00	RD\$9.360.00					
3116 - Ferrería	CABALLETE CALIBRE 34	LIBRA	800	400	200	0	1400	RD\$110.00	RD\$154.000.00					
3116 - Ferrería	CLAVO ACERO 4	LIBRA	50	50	0	0	100	RD\$45.00	RD\$4.500.00					
3116 - Ferrería	CLAVO DULCE 2 1/2	LIBRA	500	500	0	0	1000	RD\$27.00	RD\$27.000.00					
3116 - Ferrería	CLAVO DULCE 4	LIBRA	350	350	0	0	700	RD\$27.00	RD\$18.900.00					
3116 - Ferrería	CLAVO ZINC	LIBRA	1000	1000	1000	500	3500	RD\$47.00	RD\$164.200.00					
3116 - Ferrería	MADERA AMERICANA 1X4X16 BRUTA	UNIDAD	2000	2000	0	0	4000	RD\$308.00	RD\$1.232.000.00					
3116 - Ferrería	MADERA AMERICANA 2X6X16 BRUTA	UNIDAD	700	700	0	0	1400	RD\$720.00	RD\$1.008.000.00					
3116 - Ferrería	SERRUCHO BELLOTA	UNIDAD	10	0	0	0	10	RD\$510.00	RD\$5.100.00					
3116 - Ferrería	ZINC ACANALADO 3X6 CALIBRE 29	UNIDAD	2000	2000	0	0	4000	RD\$482.00	RD\$1.928.000.00					
3116 - Ferrería	SILICON NEGRO	UNIDAD	200	400	0	0	600	RD\$201.00	RD\$120.600.00					
3116 - Ferrería	SAQUETA PARA CARPINTEROS CARGAR CLAVOS	UNIDAD	10	0	0	0	10	RD\$600.00	RD\$6.000.00					
3116 - Ferrería	CLAVO DULCE 2 X12 CC	LIBRA	20	20	0	0	40	RD\$55.00	RD\$2.200.00					
2711 - Herramientas de mano	RASTRILLO METAL	UNIDAD	6	0	0	0	6	RD\$800.00	RD\$4.800.00					
3214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA	UNIDAD	2	1	0	0	3	RD\$13.000.00	RD\$39.000.00					
3116 - Ferrería	CARRA	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$121.000.00	RD\$363.000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MESA PLASTICA	UNIDAD	0	6	0	0	6	RD\$2.500.00	RD\$15.000.00					
3214 aparatos de electrodomestico	GRECA O CAFETERA	UNIDAD	0	4	0	0	4	RD\$750.00	RD\$3.000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MUEBLES	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$15.000.00	RD\$30.000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MESA DE CENTRO	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$6.000.00	RD\$6.000.00					
3116 - Ferrería	DISCO DE CORTI	UNIDAD	45	45	45	45	180	RD\$250.00	RD\$45.000.00					
3116 - Ferrería	DISCO DE PULIR	UNIDAD	25	25	25	25	100	RD\$200.00	RD\$20.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MOTORES	UNIDAD	4	0	4	0	8	RD\$73.300.00	RD\$586.400.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	JEEPETA	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$2.800.000.00	RD\$2.800.000.00					

RD\$35,436,843.25